[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»10.2012г.                                                                              № 581-п.

Об утверждении перечня функций

муниципального контроля
         В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением № 239 от 13.04.2012 «О разработке и принятия органами местного самоуправления в Республики Хакасия административных регламентов исполнения муниципальных функций», на основании Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить перечень функций муниципального контроля города Сорска (приложение 1).

       2. Первому заместителю главы города Сорска (Михеев В.Р.), начальнику отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом (Шлапунова О.В.) разработать проекты административных регламентов  по исполнению функций муниципального контроля согласно приложению к настоящему постановлению в срок до 19 ноября 2012 г.

       3.  Постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города.

       4. Контроль за исполнением  постановления  возложить  на управляющего делами администрации Журавлеву А.В.

Глава города                                                                   А.А. Жуков

Приложение:

к постановлению администрации

города Сорска  Республики Хакасия

от «25»10.2012г. №581-п

Перечень муниципальных контрольных функций
	№ п/п
	Наименование муниципальной контрольной функции
	Наименование органа, исполняющего муниципальную контрольную функцию

	1.
	Контроль использования земель и обследование земельных участков на территории муниципального образования
	Отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска, Управление ЖКХ администрации города Сорска

	2.
	Контроль в сфере градостроительной деятельности
	Управление ЖКХ администрации города Сорска

	3.
	Лесной контроль
	Отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска, Управление ЖКХ администрации города Сорска

	4.
	Жилищный  контроль
	Отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска, Управление ЖКХ администрации города Сорска,

	5.
	Контроль за проведением муниципальных  лотерей
	Отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска

	6.
	Экологический контроль
	Сектор по развитию сельского хозяйства администрации города Сорска

Управляющий делами администрации                                           А.В.Журавлева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА